
Mitglieder des Bund-Länder-Ausschusses für schulische Arbeit im Ausland (BLASchA)

Ländervertreterinnen und -vertreter (Beauftragte der Kultusministerkonferenz) im BLASchA

BB Meyer-Oehring Gundula OStR' Ministerium für Bildung, Jugend 

und Sport des Landes 

Brandenburg

Gundula.Meyer-Oehring@mbjs.brandenburg.de

BE Seite Sibylle SchR' Senatsverwaltung für Bildung, 

Jugend und Familie

sibylle.seite@senbjf.berlin.de

BW Häberlein Claudia RSD' Ministerium für Kultus, Jugend 

und Sport Baden-Württemberg

claudia.haeberlein@km.kv.bwl.de

BY Mayer Thomas MR Bayerisches Staatsministerium 

für Unterricht und Kultus

thomas.mayer@stmuk.bayern.de

HB Udert i. V. Simone OR' im päd. 

Verwaltungsdienst

Freie Hansestadt Bremen

Bei der Senatorin für Kinder und 

Bildung

wolf.i.v@bildung.bremen.de

HE Brodowy Alexandra RD´ Hessisches Kultusministerium Alexandra.Brodowy@kultus.hessen.de

HH Dr. Schnack Jochen OSchR Behörde für Schule und 

Berufsbildung

- Amt für Bildung - 

jochen.schnack@bsb.hamburg.de 

MV Frank Norbert MR Ministerium für Bildung und 

Kindertagesförderung M-V

n.frank@bm.mv-regierung.de

NI Bolhöfer Jens MR Niedersächsisches 

Kultusministerium

Jens.Bolhoefer@mk.niedersachsen.de

NW Brügmann Kay MR Ministerium für Schule und 

Bildung des Landes Nordrhein-

Westfalen

kay.bruegmann@msb.nrw.de

RP Bauni Dorothée MR' Ministerium für Bildung dorothee.bauni@bm.rlp.de

SH Dr. Meyer Gunnar RSchD Ministerium für Allgemeine und 

Berufliche Bildung,

Wissenschaft,

Forschung und Kultur

des Landes Schleswig-Holstein

gunnar.meyer@bimi.landsh.de

SL Neumüller Uta 

Elisabeth

OStR' Ministerium für Bildung und 

Kultur

u.neumueller@bildung.saarland.de

SN Forßbohm Heidrun RSchD' Sächsisches Staatsministerium 

für Kultus und Sport

heidrun-forssbohm@smk.sachsen.de

ST Dr. Feuerstein Ralf Ministerium für Bildung des 

Landes Sachsen-Anhalt

ralf.feuerstein@sachsen-anhalt.de

TH Förster Carola Thüringer Ministerium für 

Bildung, Jugend und Sport

Carola.Foerster@tmbjs.thueringen.de

E-Mail (dienstlich)Land Titel Name Vorname Dienstbezeichnung Ministerium/Behörde
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